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برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان 

می رساند.

شهرداری

  یک ماه است آسفالت خیابان قرنی 19 را 
شکافته و خیابان را با آسفالت شکافته شده رها 
کرده اند. پیگیری های ما به جایی نرسیده و همچنان 
گرد و خاک و آسفالت خراب، امان مان را بریــده. 
خودم شاهد بوده ام که بارها افرادی که مشکلات 
جسمی و حرکتی دارند، به سختی با ویلچر از این 

مسیر تردد می کنند. لطفا به داد ما برسید.

   مسئولان شهرداری منطقه 1۰ ورودی 
میثاق ۵ را جدول گذاری کرده اند و تردد در این 

کوچه، حسابی سخت و دشوار شده است.

   چرا پل هوایی منطقه محروم پلیس راه امام 
هادی)ع( پله برقی ندارد؟چرا همیشه آسانسور 

خراب است؟

شهید  میدان  دور  آسفالت  غربی  ضلع     
فهمیده، واقعا بی کیفیت اســت . لطفا آن را 

نوسازی و به سازی کنیــد.

اتوبوسرانی
   چرا سایه بان های ایستگاه های اتوبوس در 
ــوار معلم، قــرنــی، توحیدو  ــول ــن جنوبی ب لای
شیرازی18و2 به سمت حرم و ایستگاه جنوبی 

بست نواب صفوی در حال جمع شدن است؟

آبفـا
   اداره آب و فاضلاب سه سال است هزینه 
نصب و وصل اگوی خیابان شهید بهشتی، جنب 
فروشگاه اتکا را دریافت کرده و بازرسان هم 
22روز پیش از منطقه بازدید داشتند، اما هنـوز 

هیچ اتفاقی نیفتاده. تکلیف ما چیست؟

راهنمایی و رانندگی
   از مسئولان راهنمایی و رانندگی خواهش 
می کنم فکری به حال چراغ راهنمایی سه راه 

مجیدیه  بکنید. واقعا ضروری است.

   راننده ها اصلا به تابلوهای یک طرفه و 
ورودممنوع خیابان های شهید مفتح توجه نمی 

کنند. مأموران راهور نیز اهمیت نمی دهند.

شهرستان ها
   حدود چهار سال است عملیات اجرایی و 

نصب علایم و تابلوهای کمربندی رباط سنگ 
پایان یافته. درخواست داریم به ماجــرا ورود کنید 
و علت بازگشایی نشدن آن را برای شهروندان 
توضیح دهید. چرا در حالی که منابع ملی در حال 

مستهلک شدن است، کسی فکری نمی کند؟

   دیروز با خانواده رفتیم رودخانه شاندیز. 
ولی متأسفانه شهرداری آن را از بین برده و به 
جایش چند استخر شبیه استخر ماهی احداث 
ــرده. خبری از آن صفای قبل نبود و خوش  ک
نگذشت. چرا با طبیعت به آن زیبایی، چنین 
ــی هم  ــان ــوم ــزارت کـــردنـــد؟ تـــازه ورودی ۵ه

گذاشته اند که قابل تامل است.

   همه شهرها هفته بازار دارند، به جای این 
که هفته بــازار در چناران بگذارند، بازارهای 

گلبهار و نوبهار را هم جمع کردند.

ــروژه هایی که شرکت عمران  ــاش پ   ای ک
گلبهار شروع می کند، با دقت و سرعت به پایان 
برساند. متاسفانه چند وقت قبل طرح اصلاح 
مــیــدان ورودی شــهــرآغــازشــده امــابــه جایی 

نرسیده.

متفرقه
   ای کاش به جای این همه بازارهای شیک و 
مجلل که در مشهد و به ویژه اطراف حرم و میدان 
شهدا ساخته شــده، چند بیمارستان شیک و 

مجهز ساخته می شد.

   درست است هوای آلوده برای کودکان ضرر 
دارد و نباید بیرون بیایند ولی من یک سوال 
دارم. مادر کارمندی که مجبور است بچه اش را 
بگذارد مهدکودک تا بتواند به کــار رسمی و 
چرا  چیست؟  اش  تکلیف  برسد،  اش  دولتی 
به جای چاره اندیشی برای آلودگی هوا، مهدها 
را تعطیل می کنند؟ اگـر واقعا به فکر بچه ها 
هستید، به مادران شاغل که بچه زیر شش سال 
دارنــد هم مرخصی اجباری بدهید تا از کـار و 

زندگی نیفتند.

ــرورش! تاسف     آقــای وزیــر جدید آمــوزش و پ
می خورم که یک دبیر با مشقت زیاد، در کنار بچه 
داری و زندگی سخت، در رشته مرتبط با خودش 
دکترا می گیرد، ولی در حکم اش اعمال نمی شود.
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پیگیری  گزارش

محمد بهبودی نیا

روز قبل، در بیســت و چهارمیــن گزارش 
ســرزده با  عنوان »این جا، جان و اعتیاد با 
هم می رود« به توصیف شرایط تکان دهنده 
یکــی از کمپ هــای تــرک اعتیاداجباری 
مشــهد پرداختیــم کــه زیــر نظر ســازمان 
بهزیستی است. در پی چاپ این گزارش، 
تعــدادی از مدیران کمپ هــای اجباری و 

معتادانی کــه تجربه نفس 
کشــیدن در ایــن فضــــا را 

اعتیــاد  دام  از  و  داشــتند 
نجات یافته بودند، با تحریریه 

رضــوی  خراســان  روزنامــه 
تماس گرفتند و موضوعاتی را 

در همین زمینه مطــرح کردند. 
یکی از مدیــران همین کمپ ها، 

می گوید: »بــا دســت خالی نمی 
توان شــکم یــک خانــواده را ســیر 

کرد، چه برسد به یک جمعیت 2۰۰ 
نفــره. ما هم دوســت داریــم بهترین 

پذیرایی را از کســانی که بــرای ترک 
اعتیــاد به ایــن مراکــز روی می آورند، 

داشــته باشــیم و به جای روان شــناس 
و مــددکار کــم تجربــه و بــی انگیــزه، از 

نیروهــای متخصص اســتفاده کنیــم. اما 
وقتــی میــزان طلب مــان از بهزیســتی به 
3۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان، طی شــش 
ماه ابتدایی امسال رسیده و هنوز مقداری 
از مطالبات مان از سال 96 باقی مانده، با 
دست خالی نمی توانیم معجزه کنیم. این 
یک واقعیت اســت که وقتی پول نباشــد، 
مجبور می شــوی حتی درهــای  توالت را 
قفل بزنی تــا چاه ها پر نشــود.« یکی دیگر 
از تماس هــا، از ســوی امیر، معتاد ســابق 
بود کــه مدعی شــد: »متاســفانه در اغلب 
کمپ های ترک اعتیاد، از معتادانی که به 
تازگی اعتیاد را ترک کرده اند، بدون انجام 
تســت های روانی و پشــت ســر گذاشتن 
دوره های آموزشی، به عنوان کادر اجرایی 
و انتظامات استفاده می شود. نتیجه اش 
همین کتــک زدن هــای پیاپی اســت که 
به آن اشــاره شــد.« در کنار این تماس ها،   
»حمیدرضا پوریوسف« مدیرکل بهزیستی 
خراسان رضوی هم طی تماسی، خواستار 
گفت وگــو با مــا و ارائــه توضیحاتــی برای 
شفاف سازی دلایل مسائل طرح شده بود 

که با هم می خوانیم.

امسال، تعداد معتادان ساکن در 	 
کمپ های اجباری، نسبت به  پارسال 

2برابر شده
مدیر کل بهزیستی اســتان ضمن اعلام 
این نکته کــه تعداد افرادی کــه در مراکز 
اجبــاری ترک اعتیــاد از ابتدای امســال 
بستری شده اند، نســبت به مدت مشابه 
سال گذشته دوبرابر شــده است و دلیل 
این موضوع، تاکید بر جمع آوری معتادان 
متجاهــر و نگهــداری از ایــن افــراد طی 

مدت زمانی 
طولانــی تر از قبل اســت، 
می گوید: »همین موضوع، باعث تحمیل 
بار دوبرابری هزینه بر بهزیســتی استان 
شده و این بار مالی، نسبت به سال قبل، 
۵۵ درصد افزایــش داشــته. در پنج ماه 
اول ســال گذشــته 23۰ هزار نفر روز از 
این کمپ ها خدمــات دریافــت کردند و 
این عدد امســال بــه 36۰هــزار نفر روز 
افزایش یافته اســت. این درحالی اســت 
که متاســفانه میزان اعتباری که از سوی 
شــورای هماهنگی مواد مخدر به استان 
خراســان رضــوی تخصیص یافتــه، طی 
امســال تنها کفــاف نگهــداری جمعیت 
23۰۰ نفــریِ کنونــیِ معتادان ســاکن 
در کمپ های اجباری بــرای مدت زمان 
یک ماه و نیم را می دهد و نه بیشتر؛ روی 
همین حساب، تعداد زیادی از کمپ ها، 

مبالغ زیادی از ما طلبکارند.«

شورای هماهنگی مبارزه با مواد 	 
مخدر به جای 7میلیارد، فقط 2.5 

میلیارد پرداخت کرد
پوریوســف ادامــه می دهــد: »اعتبــاری 
که باید از اول ســال به مــا می دادند، 7 
میلیــارد و 2۰۰ میلیــون تومــان بوده. 
امــا پولی کــه تــا امروز توســط شــورای 
هماهنگی مبــارزه با مــواد مخــدر به ما 
داده شــده، فقــط دو میلیــارد و 3۵۰ 
میلیون تومان است. این در حالی است 
که قــول پرداخت بقیــه پول به مــا داده 
شــده اما تا امروز این قول محقق نشــده 
است. هرچند شورای شهر و شهرداری 
مشــهد 2 میلیــارد تومان بودجــه برای 
ایــن موضــوع در نظــر گرفتــه بودند که 
این مبلــغ با پیگیــری شــهردار محترم، 

شورای شهر و معاون محترم دادگستری 
پرداخت و در محل مطالبات ســال 97 
مراکز ترک اعتیاد اجباری، هزینه شــد. 
اکنون هم به دنبال انعقاد تفاهم نامه ای 
با شــهرداری بــرای پرداخــت مطالبات 
امســال مراکــز هســتیم، اما بخشــی از 
اعتبارات که باید توسط بهزیستی کشور 
و دســتگاه های دولتــی به ایــن موضوع 
تخصیص می یافت، از ابتدای امســال تا 
امروز، هنوز پرداخت نشده است. ما تمام 
تلاش مان را بــرای جــذب بودجه کرده 
ایم و حتی استاندار و شورای هماهنگی 
اســتان هم وارد عمل شده انــــد و در پی 

تهیه کردنِ پول هستیم.«

بهزیستی، 9.5 میلیارد به 	 
کمپ های ترک اعتیاد اجباری 

بدهکار است
پوریوسف درباره میزان بدهی بهزیستی 
به کمپ های ترک اعتیاد اجباری استان، 
می گویــد: »طبــق مصوبات موجــود، در 
ســال 97 بهزیســتی به ازای هر نفر روز، 
ملزم به پرداخت 16 هزار تومان به کمپ 
ها بوده ولــی طبیعتــا این عــدد منطقی 
نیســت و کم اســت. در ســال 98 سرانه 
هر نفــر روز، بــه 2۰ هزار تومــان افزایش 
یافت که هنوز ابلاغ نشده ولی با توجه به 
تورم ها، نمــی توان انتظار داشــت کمپ 
ها با ایــن مبلغ، کیفیت خدمات شــان را 
حفظ کنند. ما براســاس سرانه سال 97 
هم که محاســبه کنیــم، بــرای مطالبات 
ســال96، 97و 98 در مجمــوع 9.۵ 
میلیارد تومان به کمپ های ترک اعتیاد 
اجبــاری بدهکاریــم کــه ۵ میلیــارد آن، 
مربوط به شش ماه ابتدای امسال است.«

بدهی ما به کمپ ها، باعث توقف 	 
نظارت مان نمی شود

وقتــی می پرســم آیــا کمبــود بودجــه، 
می توانــد توجیه خدمــات ضعیف کمپ 
ها در زمینــه غــذا، بهداشــت و نظافت، 
خدمــات پزشــکی و درمانــی و خدمات 
روان شناســی که می تواند آســیب های 
غیرقابــل جبران بــه افــراد تحت درمان 

مدیرکل بهزیستی استان  در واکنش به گزارش »سرزده« خراسان رضوی خبر داد:

 بدهی 9.5 میلیاردی بـهزیستی 
به کمپ های ترک اعتیاد اجباری

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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این جا خیابان اصلی طرقبه در روز تعطیل اســت. درســت در همین لحظه تعداد زیادی از 
نیروهای راهنمایی و رانندگی در میدان اصلی طرقبه در حال جریمه مردم به دلیل نبستن 
کمربند در مرکز شهر هستند، آن هم زمانی که طبیعتا از 2۰ کیلومتر در ساعت نمی توان 
ســریع تر رفت. نمی دانم کی قرار اســت معضل پارک در پیاده رو، آن هــم کمتر از صد متر 
جلوتر از محل استقرار ماموران راهنمایی و رانندگی، حل شود و تخلف پیش چشم مجریان 

قانون ادامه داشته باشد؟

از شهرداری منطقه یک ممنونیــم که بعد از مدت ها، اقدام به لکه گیری و به سازی آسفالت 
منطقه ششصددستگاه کرد. امروز صبح که از خانه بیرون آمدم و آسفالت های نونوار شده 

را دیدم، روزم زیبا شد.

 شهروند خبر نگار

 شهروند خبر نگار

تخلف جلوی چشم مجریان قانون

آسفالت نو، همزمان با فصل نــو

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

چرا در روزهای تعطیل، از اتوبوس های 
نو و سالم اتوبوسرانی خبری نیست؟

این مطلب، پیام یک شــهروند اســت کــه برای 
صفحـه حرف مردم خراسان رضوی ارسال شده 
است. »عباس اتحادی« روابط عمومی سازمان 
اتوبوسرانی مشهد در پاسخ به نکته مطرح شده، 
می گوید: »ما در تمام ایام هفته از همه ظرفیت 
ناوگان اتوبوســرانی برای ارائه خدمات بهتر به 
شهروندان اســتفاده می کنیم ولی در روزهای 

تعطیــل، به دلیــل کاهش حجم تقاضای ســفر 
درون شــهری شــهروندان، فقــط از 4۰ تا ۵۰ 
درصد ظرفیت اتوبوسرانی برای خدمات رسانی 
به شهروندان استفاده می کنیـــم. بقیه ناوگان 
اتوبوســرانی، به دلیل قرار داشــتن در شــیفت 
تعطیل، اســتراحت می کننــد اما در ســایر ایام 

هفته، به سرویس دهی مشغولند.«

 شب کاری و نداشتن مرخصی
داد کارگران فضای سبز را درآورد

منطقه  شهرداری  اجرایی  معاون  »ذبیحی« 
گلایه  این  به  پاسخ  در  مشهد  شهرداری   9
می گوید: »اگر کارگران فضای سبز منطقه ما، 
مشکلی با پیمانکاران در این منطقه دارند، 
می توانند به ناظر شهرداری منطقه یا به اداره 

فضای سبز شهرداری منطقه مراجعه و مسائل و 
گلایه هایشان را بیان کنند و پیگیر خواسته شان 
باشند. ما در شهرداری منطقه 9 در اسرع وقت 
تلاش می کنیم به مشکل شان رسیدگی و آن 

را برطرف کنیم تا حقی از آن ها ضایع نشود.«

ما به کمپ ها 
بدهکاریم ولی این 

دلیل نمی شود 
که مراکز از 

خدمات شان کم 
یا معتادان را آزار 
و اذیت کنند. ما 

اگر در بازدیدهای 
سرزده ای که 

داریم، متوجه این 
موضوعات شویم 

قطعا برخورد 
می کنیم و در این 

زمینه با کسی 
تعارف نداریم

»اتوبوســرانی در روزهــای تعطیل، در شــهر از اتوبــوس های جدید و ســالم 
اســتفاده نمی کند و بیشــتر از اتوبوس های قدیمی که سیستم سرمایشی و 
گرمایشی ندارند، استفاده می کند. می خواستم خواهش کنم پیگیری کنید 
به چه دلیل در روزهای تعطیل، از اتوبوس های جدید و ســالم اســتفاده نمی 

شود و این اتوبوس ها در این روزها در دسترس نیستند؟«

»مـن یـک کارگـر فضـای سـبز منطقـه 9 شـهرداری مشـهد هسـتم و در 
محـدوده خیابـان دلاوران و سـرافرازان بـه کار آبیـاری بولـوار هـای ایـن 
خیابـان، بـه همـراه دیگـر همکارانـم مشـغول هسـتیم. دو مـاه اسـت کـه 
شـب کار هسـتیم، هیچ گونه تعطیلاتی نداریم و به رغم خسـتگی و بیماری، 
مـدام بایـد سـر کار حضـور داشـته باشـیم. ضمـن این کـه اگـر اضافـه کار هم 
داشـته باشـیم، پولی بابت آن پرداخت نمی شـود. تکلیف ما با این شرایـــط 

کاریِ دشـوار چیسـت؟«

بزند، باشــد؟ پوریوســف می گوید: »نه. 
درســت اســت ما به کمپ ها بدهکاریم 
ولی ایــن دلیل نمی شــود کــه مراکز از 
خدمــات شــان کــم یــا معتــادان را آزار 
و اذیــت کننــد. مــا اگــر در بازدیدهای 
ســرزده ای کــه داریــم، متوجــه ایــن 
موضوعات شویم قطعا برخورد می کنیم 
و در این زمینه با کســی تعــارف نداریم. 
شــاید تاکید نکنیم که حتما مــواد اولیه 
درجه یــک بــرای غــذا تهیه کنیــد ولی 
اســتفاده از اقلام بی کیفیت، داروهای 
تاریخ مصــرف گذشــته و... کــه ممکن 
اســت بــه ســلامتی مددجویان آســیب 
برســاند یــا هــر اقدامی کــه بــه کاهش 
کیفیــت در مراحــل مختلــف پذیــرش، 
مراقبــت و ترخیــص منجــر شــود، عین 

تخلف است و حتما مانــع می شویم.«

استفاده از معتادان تازه ترک کرده 	 
 به عنوان کادر اجرایی کمپ ها

 خلاف است
وی در پاســخ به این انتقاد که چرا حقوق 
و دســتمزد روان شناســان و مــددکاران 
برخی کمپ ها این قدر پایین اســت و از 
بیمه محــروم اند، توضیح می دهد: »این 
شرایط، قراردادی بین مدیر کمپ و این 
افراد اســت، یک جور توافق بین کارفرما 
و کارگر و مسئولیت رســیدگی به آن، به 
عهده بهزیستی نیست و این افراد باید از 
مراجع قانونی پیگیر حق و حقوق شــان 
باشند.« مدیر کل بهزیستی استان درباره 
اســتفاده از معتادان تازه تــرک کرده به 
عنوان کادر اجرایی کمپ هم می گوید: 
»به کارگیری این افراد در کمپ ها تخلف 
و خلاف مقررات اســت و تنها در صورتی 
کمپ ها مجوز اســتفاده از افــراد نجات 
یافته از اعتیاد را دارند که آن ها، ســابقه 
چندین ســال مصــرف نکردن مخــدر را 
داشــته باشــند و ســلامت جســم و روان 
شان به تایید پزشــک معتمد ما رسیده و 
گواهی پاکی دریافت کرده باشــند. ما از 
نیروهای خیر و آموزش دیده ای که قصد 
خدمت رســانی در این کمپ ها را داشته 

باشند، استقبال می کنیم.«

پیگیری

فرزانه غروبی


